平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

平成30年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

※当社は、平成29年10月１日付で普通株式10株につき１株の割合で株式併合を行ったため、１株当たり当期純利益に
つきましては、前連結会計年度または前事業年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して算定しております。

修正の理由
平成29年11月27日付「固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ」にて公表いたしました固定資産の譲渡
につき、譲渡益80百万円を平成30年３月期において特別利益に計上する予定であります。
これにともない通期の連結・個別の業績予想値につきまして、当期純利益が前回発表予想を上回る見込みであります。
また、期末配当予想につきましては、平成29年5月29日付の「株式併合に伴う配当予想の修正に関するお知らせ」にて公表
いたしました予想値の１株当たり50円に変更ありません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて判断したものであり、今後の様々な要因の
変化により実際の業績とは異なる可能性があります。

平成29年11月27日
各 位

上場会社名 株式会社 ヤマックス
代表者 代表取締役社長 茂森  拓
（コード番号 5285 ）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 長岡 純生
（TEL 096-381-6411）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年５月12日付「平成29年３月期決算短信」にて公表いたしました平成30年３月期の業績予想数値を
下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,000 600 570 470 477.70
今回修正予想(B) 16,000 600 570 520 528.56
増減額(B-A) 0 0 0 50
増減率(%) 0.0 0.0 0.0 10.6
（ご参考）前期実績
（平成29年3月期） 14,817 537 520 208 211.56

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,200 350 330 335.41
今回修正予想(B) 13,200 350 380 386.26
増減額(B-A) 0 0 50
増減率(%) 0.0 0.0 15.2
（ご参考）前期実績
（平成29年3月期）

11,769 113 △62 △63.37

以 上